27/10/2023, 16:03 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=449425

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=449425 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7121 - Terça-feira, 24 de Outubro de 2023.

Divulgação: Terça-feira, 24 de Outubro de 2023.     Publicação: Quarta-feira, 25 de Outubro de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 449425

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 149/2023
PROCESSO 23.0.000106329-4

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE - CMDCA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo Art. 27 da Lei Complementar Municipal nº 628/2009 pelo § 2º do Art. 260 da Lei
Federal Especial nº 8069/90- Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA e pela maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a solicitação da OSC MOVIMENTO PELOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, CNPJ nº
93.459.345/0001-99 de alterar a identificação de cargos na execução do orçamento físico-financeiro, apresentado no projeto
“Novos Desafios, Novos Caminhos”, sem alterar os valores e também o objeto do projeto. A modificação é devido a
necessidade da Entidade de mudança de funções dentro da gestão, conforme explicado no Ofício 054/2023 de 14/09/2023,
da OSC.
Sessão Plenária nº 034 /2023, 04 de outubro de 2023.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa